•	 pismo avstrijskega nadvojvode Karla iz l. 1587 glede pripisa letne miloščine 
104 goldinarje samostanu od avstrijskih nadvojvod – (Ex litteris Caroli Ar-
chiducis Austriae datis anno 1587. colligitur assignationem 104. f. â se fuisse 
quidem factam, sed praecessisse annum praedictum, cum in iis litteris ad Vice-
-Dominum Carnioliae datis culpae arguat Gvardianum Labacensem P. Bona-
venturae actualis Gvardiani praedecessorem, quod praedictam eleemosynam 
in suum usum converterit, et alios tres Religiosos tunc in Conventu degentes 
hujus eleemosynae participes non fecerit. Ut res magis perspiciatur, ipsius Ca-
roli Archiducis adjungo litteras);

•	 spomenica p. Hieronyma Strasserja glede zmanjšanja miloščine na 52 goldi-
narjev in s prošnjo za 1000 goldinarjev za popravilo zvonika – (quod colligi-
tur ex quodam Memoriali P. Hieronymi Strasser, qui anno 1612. et sequen-
tibus post evanescentem ex Carnioliae finibus Lutheri haeresim, et restituti-
onem Conventûs Labacensis Fratribus Minoribus Ordinis Sancti Francisci, 
Gvardianatûs Officio perfunctus est … In praerecensito Memoriali ARP. Hie-
ronymus Strasser Gvardianus actualis Labacensis etiam petiit, ut pro reparati-
one turris Conventui semel darentur 1000. f.);

•	 odgovor nadvojvode Ferdinanda na spomenico p. Hieronyma Strasserja;
•	 reskript nadvojvode Ferdinanda frančiškanom – (Ferdinandus Archidux Au-

striae sub die 30. Julii 1613. suo gratiosissimo Rescripto ad Deputatum Xeno-
dochii Praefectum dato …);

•	 podelitev deputata iz komorne blagajne – (Deputatum, quod nunc ex Camerali 
Cassa tribuitur, anno 1747. adhuc ex telonii proventibus â Supremo pro tem-
pore Exactore pensum fuerit, patet ex authentico ejusdem testimonio his verbis 
instructo);

•	 delo frančiškanskega redovnega zgodovinarja Placida Herzoga Cosmographia 
Austriaco-Franciscana, seu exacta descriptio provinciae Austriae ordinis mi-
noris S. Francisci strictioris observantiae … Coloniae Agrippinae: Typis hae
redum Francisci Metternich, 1740 – (P. Herzog in Cosmographia Austriaco 
Franciscana fol. 259.);

•	 pismo notranjeavstrijske komore kranjskemu vicedomu glede letnega plačila 
za drva frančiškanom, ki naj se plačajo iz sredstev vicedominata – (est et aliud 
lignorum subsidium, quod idem piissimus Ferdinandus Archidux Austriae, et 
Romanorum Imperator P. P. Franciscanis annuè ex Vicedominatu pendi jussit, 
consistens in florenis 20. Ejus desuper expeditae litterae ab I. A. Camera Vice-
domino Carnioliae die 22. Augusti 1625. intimata);

•	 cesar Leopold ljubljanski samostan in v njem živeče patre sprejema pod svo-
jo zaščito in jim podeljuje privilegije, ki jih uživajo tudi drugi državljani – 
(Leopoldus I. Romanorum Imperator … Conventum Labacensem, in eoque 
habitantes Fratres Minores … in suam protectionem suscepit, eisque privi-
legiis, quibus alii cives fruuntur, uti, frui, et gaudere indulsit, in quem finem 
die 8. Januarii 1701. ad I. A. Regimen, per illud in suis terris promulgandas 
litteras);
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•	 ustanovitveno pismo oz. listina Wilhelma von Aversperga – (Illustrissimus 
Dominus Wilhelmus L. B. de Aversperg, qui prius praecipuam impendit 
operam, ut … Patres Observantes Ordinis Sancti Francisci in Conventum 
Labacensem introducerentur, fundavit ante suam mortem … cum Civitas in 
Contractu venditionis eidem hanc domum ab omni onere liberam tradiderit, 
obligationem verò intertenendi dictam lampadem in se susceperit. Litterae 
fundationales Wilhelmi ab Aversperg sic sonant …);

•	 pismo Tomaža Hrena podrejenim klerikom, naj po koncu preganjanj s stra-
ni krivovercev pomagajo frančiškanom in jim olajšajo vrnitev v Ljubljano – 
(Episcopus Labacensis Thomas Chrön, qui omnibus Archidiaconis, Commis-
sariis, Parochis, aliisque suae dioecesis Clericis Fratres enixe commendabat, 
et ut facilius Fratres … Labacenses victui necessaria emendicare valerent … 
prout id indicant ejus litterae originales sub hoc tenore);

•	 pismo podpore Tomaža Hrena manjšim bratom in izraz njegove naklonjenosti 
do njih – (Idem Celsissimus Princeps aliud in Fratres Minores amoris, ac ad 
Seraphicum Patriarcham D. Franciscum devotionis testimonium edidit /…/ ut 
ex ejus litteris, quae in Originali extant);

•	 omemba stare računske knjige samostana (patet ex antiquo hujus Conventus 
computorum libro) – (Praeprimis lego in libris computorum; Reperio in an-
notatione expensarum et proventuum tempore hujus aedificii, quod saepe la-
udatus P. Sigismundus Skerpin perceperit primò â diversis benefactoribus; ùt 
computorum liber indicat …);

•	 omemba kronografskega napisa na vrati refektorija (desumitur ex sequen-
ti chronographica supra portam Refectorii posita inscriptione) in napisa nad 
umivalnikom v refektoriju – (erectum fuit etiam in Refectorio marmoreum 
lavatorium, quod colligitur ex supra illud posita sequenti inscriptione);

•	 definitorialni odlok kongresa maja 1688 – (patet ex quodam Diffinitoriali Dec-
reto ex Congressu die 6. Maji anno 1688. in Conventu Labacensi habito);

•	 definitorialni akti – (patet ex actis diffinitorialibus);
•	 napis nad vrati samostana – (denotat supra portam Conventus posita 

superscriptio);
•	 pismo samostana mestnim oblastnikom glede širjenja samostanskega prosto-

ra – (Magistratus cessit pro extensione spatium, quod erat inter duos muros 
aquam versus una cum interiori muro … Haec magis patent ex ipsis Reversa-
libus litteris, quas Conventus Magistratui consignavit …);

•	 odgovor cesarja Leopolda glede širjenja samostana l. 1700 – (Unde praelaudatus 
P. Antonius Lazari anno 1700. tunc jam tertio Minister Provincialis, non tantùm 
apud Magistratum suas humillimas interposuit preces, sed etiam genuflexus re-
currit ad thronum Suae Caesareae Majestatis, /…/ â qua P. Lazari benignum, et 
favorabile sub dato Viennae 22. Decembris 1700. tulit responsum …);

•	 pismo kranjskega vicedoma ljubljanskemu mestnemu svetu – (gratiosissima 
Caesarea Resolutio directa fuit ad I. A. Cameram, haec verò die 11. Augusti 
1701. intimavit hanc Caesaream Resolutionem tam Ministro Provinciali, quam 
D. Vicedomino Carnioliae. Is autem die 25. Augusti ejusdem anni 1701. inti-
mavit Senatui Civitatis);
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•	 evangeljski citati > Evangelicum illud, quod facit dextera tua, nesciat sinistra 
tua;

•	 zapiski p. Sigismunda Beltrama – (Fuit haec Capella unà cum Ara consecrata 
die 4. Octobris anno 1655. ùt notatum reliquit ARP. Sigismundus Beltram 
Minister Provincialis);

•	 testament gospe Ane Margarite Snedizin, roj. Hoffstetter – (Domina Anna 
Margarita Snedizin, nata Hoffstetterin in suo testamento facto die 4. Maji 
1751. fundavit Novennam S. Antonii in hac Capella, utque ea sufficienti illu-
minatione perpetuis futuris temporibus provideatur);

•	 pričevanje gvardijana p. Angelika Dierina o posvetitvi oltarjev – (Haec Ara 
cum Aris Sacri Scapularis, S. Annae, et S. Francisci consecrata fuit anno 1716. 
die 18. Aprilis, ut ex attestatione P. Gvardiani ejus temporis constat);

•	 pismo provincialnega definitorija, da se v zahvalo Ani Katarini pl. Schellen-
burg za njene prispevke darujejo vsak dan ena maša v devetdnevnici za pokoj 
njene duše – (Capella, et Altare Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae ad 
annum 1723. suam perfectionem attigit expensas subministrante Ill'ma Domi-
na Anna Catharina â Schellenburg, nata Hoffstetterin, quae etiam pro perpetua 
illuminatione lampadis coram Altari, ac Novendiali devotione B. V. sine labe 
conceptae fundationem fecit. Eapropter Provincia gratitudinis gratia Conven-
tum Labacensem ad unum Sacrum quotidianum infra Novennam ejusdem B. 
Virginis pro refrigerio animae ejus celebrandum obligavit);

•	 potrdilno pismo p. Tomassa Cervionija, nadškofa, škofa, prisednika apostol-
skega sedeža in nekdanjega generala avguštincev eremitov o pristnosti reli-
kvij sv. Deodata – (Dum ARP. Sigismundus Skerpin Ex-Minister Provincia-
lis Commissarius Visitator Generalis Romanae Reformatae Provinciae anno 
1737. constitutus fuisset, obtinuit mediante Ill'ma et Excellentissima Domi-
na Octavia Strozzi, Ill'mi, et Excel'mi Domini Philippi Corsini Clementis XII. 
pronepotis Ducis Casiliani conjuge Corpus S. Deodati Martyris cum vasculo 
sanguinis, quod Fr' Thomas Cervioni Episcopus Porphyriensis extractum ex 
Coemeterio S. Calixti suis litteris authenticum declaravit sub hoc tenore);

•	 pričevanje tržaškega škofa Luke Sertorija del Mestri, svobodnega barona 
Schönberg, o poti relikvij sv. Deodata skozi Trst – (Quamprimum fama de ad-
ventu Sacri Corporis per Civitatem divulgata fuisset, utriusque sexûs homines 
catervatim non solùm ad navim, sed etiam ad domum, in qua pretiosus the-
saurus depositus erat, quotidie Sacras Exuvias veneraturi concurrebant, quae 
omnia ex authentico Episcopi Tergestini patet testimonio …);

•	 javni instrument ljubljanskega škofa Žige Feliksa grofa Schrattenbacha, svo-
bodnega barona Heggenberga in Osterwiza, kanonika salzburške kapitularne 
cerkve – (Sigismundus Felix ê Comitibus de Schrattenbach Episcopus Laba-
censis /…/ publico instrumento cunctis innotescere voluit);

•	 knjige umrlih; za ljubljanski samostan je knjiga nastala l. 1658, starejše so bile 
uničene v času protestantizma – (multò plures esse in nostra Ecclesia sepultos 
Nobilitate fulgentes, quam quos ego adduxero, ratio est, quia ante tempora 
Lutheri, et ipsis infaustis temporibus libri, quibus mortui adnotabantur, propter 
maximam perturbationem, dum omnia sus deque agebantur, perierunt …);
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•	 različne papeške bule in deklaracije bratovščin – (ùt ex pluribus Summorum 
Pontificum Bullis, et Sac. Congr. declarationibus colligitur);

•	 pismo p. Teodorja Stracija, prokuratorja in generalnega vikarja reda karme-
litov, s katerim je provincialnemu ministru in gvardijanom province Bosne 
Hrvaške podelil možnost, da blagoslovijo in podelijo habit ali škapulir – 
(R'mus P. F. Theodorus Straccius … dedit facultatem P. Ministro Provinciali, 
et Gvardianis Provinciae Bosnae Croatiae, nunc S. Crucis Croatiae Carnioliae 
habitum, seu Scapulare benedicendi, ac illud Christifidelibus imponendi, cum 
omnibus gratiis, privilegiis, et indulgentiis â Summis Pontificibus concessis 
dicto Ordini, quod ex originalibus litteris praenominati R'mi P. Generalis ube-
rius clarescit);

•	 podobno pismo Joachima Marie Pontaltija, generalnega priorja karmelitov ter 
apostolskega komisarja in vizitatorja, s katerim je to pravico razširil na duhov-
nike, podrejene ljubljanskemu gvardijanu;

•	 različni odpustki in brevi papežev in drugih cerkvenih dostojanstvenikov – (In-
dulgentiae in Summario Indulgentiarum Carmelitici Scapularis, quod Clemens 
X. suis litteris incip. Commissae Nobis dat. Romae 8. Maji 1673 adprobavit; 
R'mus P. Aloysius Laghius Generalis Carmelitarum in Instrumento, vi cujus 
Gvardiano Samaboriensi dedit facultatem in eo Conventu erigendi Confrater-
nitatem Sacri Scapularis B'mae V. Mariae de Monte Carmelo anno 1751. una 
cum Brevi Clementis X. de verbo ad verbum inseruit);

•	 pismo oz. bula Aleksandra VII. Cum sicut, s katerim je potrdil bratovščino 
sv. Antona Padovanskega – (Postquam Capella S. Antonii jam anno 1655. ab 
Excel'mo D'no Wolffgango Engelberto Comite ab Aursperg Supremo Provin-
ciae Carnioliae Capitaneo, extructa fuisset, erat anno 1660. ut populi devoti-
oni, quâ in hunc Sanctum fertur, fieret satis, erecta Confraternitas S. Antonii 
Patavini, quam Alexander VII. suis litteris incip. Cum sicut datis Romae 19. 
Aprilis 1660. confirmavit);

•	 pismo (bula) Siksta V., s katero je ustanovil nadbratovščino nosilcev pasu sv. 
Frančiška – (Sixtus V. Romanus Pontifex deferre volens, Archiconfraternita-
tem Cordigerorum in Conventu Assissiensi, in quo Corpus S. Francisci requi-
escit, instituit cum facultate eidem alias Confraternitates aggregandi, ùt patebit 
ex ipsius litteris incip. Ex Supernae datis Romae 19. Nov. 1585. … En tenorem 
litterarum Sixti V. hanc Archiconfraternitatem instituentis …);

•	 konstitucija Pastor aeterni, s katero je Gregor XIII. konventualcem in sobra-
tom bratovščine nosilcev pasu podelil različne milosti in odpustke – (Con-
fratres Confraternitatis Cordigerorum S. Francisci non tantum sint participes 
omnium gratiarum, et Indulgentiarum â diversis Romanis Pontificibus Ordini 
Fratrum Minorum Conventualium concessarum, sed etiam gaudeant omnibus 
Indulgentiis, quas Gregorius XIII. Constit. incip. Pastoris aeterni data Romae 
die 12. Octob. anno 1576);

•	 pismo Siksta V. Divinae Caritatis, s katerim je milosti in odpustke potrdil in 
razširil – (Indulgentias praemissas anno sequenti Sixtus V. non tantum con-
firmavit, sed etiam ampliavit, ùt ex ipsius litteris incip. Divinae Caritatis dat. 
Romae Nonas Maji anno 1586);
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•	 pismo Klemena X. Dudum fel. rec. – (Cum autem Clemens X. in suis litteris 
incip. Dudum fel. rec. datis Romae 13. Julii 1673. et Indulgentiarum â Paulo 
V. huic Confraternitati concessarum, quas confirmat, et praedictae facultatis 
erigendi Confraternitatem mentionem faciat, eas tantum omissis Bullis Sixti 
V. et Pauli V. adfero);

•	 pismo Inocenca XI. – (Verum succedens Clementi X. Innocentius XI. ad au-
gendam majorem in populo Christiano devotionem denuo concessit Confratri-
bus Confraternitatis Chordigerorum S. Francisci, qui processioni omni mense 
fieri solitae interfuerint, Indulgentiam plenariam die 26. Augusti 1680. quae 
usque ad haec tempora non fuit revocata);

•	 konstitucija Inocenca XII. Ad ea per quae – (Innocentius XII. Const. incip. Ad 
ea per quae data Romae apud S. Mariam Majorem die 24. Decembris anno 
1692. Pont. anno II. varias Indulgentias concessit);

•	 pismo Benedikta XII. Inter plurima, poslano na prošnjo p. Jožefa Marije ab 
Ebora, generalnega prokuratorja reda sv. Frančiška – (Dein verò Benedictus 
XII. ad preces P. Josephi Maria ab Ebora Procuratoris Generalis Ordinis S. 
Francisci suis litteris incip. Inter plurima datis Romae V. Nonas Mart. anno 
1726. Pont. anno II.);

•	 konstitucija Klemena XII. Exponi Nobis za vzpostavitev križevega pota po 
cerkvah manjših bratov na prošnjo p. Bernarda Monterde, generalnega pro-
kuratorja reda manjših bratov – (Cum autem per erectionem Viae Crucis in 
Ecclesiis Fratrum Minorum tantùm non fieret satis populi devotioni, /…/ pre-
cibus inclinatus Clemens Pontifex sub die 16. Januarii 1731. Constit. incip. 
Exponi Nobis benignè concessit, quod Fratres Minores de Observantia non 
tantùm in suis Ecclesiis, et Ministri Generalis obedientiae subjectis, sed etiam 
in Ecclesiis eidem minime subjectis stationes Viae S. Crucis erigere possint);

•	 predpis Klemena XII. in pozneje obnovljen od Benedikta XIV. za pravilno iz-
vajanje križevega pota – (/…/ ùt patet ex monitis ad recte regulandum devotis-
simum S. Viae Crucis exercitium â Clemente XII. praescriptis, et â Benedicto 
XIV.);

•	 podelitev odpustka Klemena XIV.;
•	 pismo cesarja Friderika III. o vzpostavitvi kaplanije na ljubljanskem gradu za 

vrhovnega glavarja – (Fridericus III. Romanorum Imperator pro majori com-
moditate Supremi Capitanei, qui tunc temporis in arce residere solebat, alioru-
mque in ea habitantium fundavit Sacrum quotidianum, et perpetuum, pro Ca-
pellano assignavit 14. pondo nummorum, et pro illuminatione dictae Capellae 
2. pondo, praeter victum, quam illi Capitaneus pro tempore dare obligabatur, 
prout id ex ejusdem Friderici fundationalibus litteris de dato Labaci in festo 
exaltationis Sanctae crucis anno 1489. desumitur);

•	 pismo kastelana Franca Jožefa Crabatha ljubljanskemu gvardijanu, naj prevza-
me oficiaturo na ljubljanskem gradu (2. april 1692);